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esą buvę. Mat republiko- 
nori parodyti, kad jie mo- 
sugyventi ir dirba vienin- 
ir kad jie rūpinasi darbo

žmonių reikalais, kad tuo pa­
traukus į save daugiau dėme­
sio ir rinkimų metu surinkus 
daugiau balsų už savo*’ kandi­
datus.
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MES JUMS NUOŠIRDŽIAI DĖKOJAM
Gražiai užbaigę seimą ir išleidę delegatus bei svečius tru­

putį lątsiputeme. Bet ilgiau ilsėtis neteko, nes turėjome ir dar 
turime (baigti /tvarkyti /visus Reikalus bei suvesdinėti įvairiau­
sias apyskaitas. Norint viską gerai ir tvarkingai užbaigti, tai 
nėra jau toks (mažas darbelis. O ką bekalbėti (apie patį sei­
mą. ^Tačiau (visi darniu jr /sutartinu darbu pasiekėme, (kaip 
dauguma (pasisakiusiųjų dalyvių tvirtina, 
Tad už visa tai (Seimui (Ruošti Komisija ir 
visiems Įprisidėjuslėms padėką. j j

(Didžiausia padėka, manau, 
tenka delegatams, kurie su­
važiavo iš visų kuopų, ir buvo 
musį pagrindiniai svečiai. Jie 
atidėjo į šalį visus savo as­
meniškus reikalus, arba su­
trumpino savo poilsio laiką, 
ir čia gausiai suvažiavo nu­
statyti savo organiacijai pa­
grindinių gairių. Netruko ir 
tokių, kurie apleido darbą 
negaudami ne tik jokių atos­
togų, bet dar turėdami nema­
lonius pašnekesius su savo 
darbovietės ądministrac i j o s 
pareigūnais. Daugeliui ir me­
tų našta nebuvo lengvai pa­
vežama. Tačiau vienas ir pa­
grindinis tikslas viską nuga­
lėjo. Gi sutikti seni pažįsta­
mi, prieteliai, draugai, nau­
jos pažintys viską išblaškė. 
Ir ne tik išblaškė visas nege­
roves, 
miršti 
bėdas, 
siems, 
kiaiųe

bet, manau, padėjo už- 
ir visas savo kasdienes 
Taigi mes jums vi- 
svečiai-delegatai, reiš- 
didelę padėką. Taip

pat tariame nuoširdų brolišką 
ačiū už gausų, jūsų dalyvavi­
mą musų ruoštose šeiminėse 
pramogose.

Toliau tenka maloni parei­
ga padėkoti visiems šį musų 
sukaktuvinį seimą parėmu- 
siems asmenims bei firmoms. 
Jų parama įgalino seimo ruo­
šėjus drąsiai jaustis darant 
įvairias išlaidas. O tų išlaidų, 
reikia prisipažinti, buvo. Ta­
čiau galime jus, gerbiamieji, 
patikrinti, kad bet kokias iš­
laidas darant buvo laikytasi 
didelio taupumo. Taigi, jūsų 
parama buvo labai tiksliai ir 
taupiai sunaudota. O už jūsų 
supratimą ir įvertinimą svar­
bių musų organizacijos tau­
tinių darbų tenka 
dėka.

Seimui Ruošti 
nuoširdžiai dėkoja 
toliau atvykusioms 
niams svečiams ir
riams bei prijaučiantiems da­
lyvavusiems musų ruoštose 
pramogose, gegužinėje ir ban­
kete, kurie paįvairino seimo 
posėdžių programą, ir davė 
progas visiems tarp savęs ar­
čiau kultūringai pabendrauti

REPUBLIKONŲ KONVENCIJA NOMINAVO 
DWIGHT EISENHOWER! IR NIXONĄ

Prez. D. Eisenhoweris 
Dėkoja už Sveikinimą

Vol, XLVII
______ __ -___ _ ___ w

SVARBU PADIDINTI DABARTINIO 
VAJAUS SĖKMINGUMĄ

gražiose 
bei maloniame gamtos prie­
globstyje.

I
Nuoširdžiai ^dėkojame ir 

banketo programos daly­
viams: solistei bei trio daini­
ninkams ir jų akompanuoto- 
jui už tokią puikią, švelnią ir 
aukšto meninio

Ačiū visiems 
ninkams, kurie 
ii su dideliu atsidėjimu atli­
kote jums pavestas pareigas 
tiek seimą, tiek šeiminius pa­
rengimus ruošiant ir vykdant. 
Suprantame, kad ne vienam 
iš jūsų butų buvę daug malo­
niau laisvai laiką praleisti. 
Bet jus išgirdote musų pra­
šymą, ir maloniai sutikote 
daugiau ar mažiau padėti. 
Daugelis iš jūsų labai daug 
pasidarbavote. Taigi jums 
mes tariame tikrą nuoširdų 
lietuvišką ačiū.

Iš kitos pusės apgailestau­
jame visus buvusius nesma-> 
gurnus -bei .nemalonumus, jei 
kam teko patirti, ar tai iš 
musų ruošėjų ar kitų nemalo­
niai susidėjusių aplankybių. 
Už juos visus nuoširdžiai at­
siprašome.

Speciali Seimui Ruošti Ko_ 
misijos padėka priklauso p. 
Helen Rauby, WJLB stotyje 
Lietuvių Radio Valandėlės 
vedėjai. Ji parodė didelį mu­
sų organizacijos reikalų su­
pratimą ir įvertinimą. 
4 šeštadienius iš eilės 
apie įvykstantį SLA 
Detroite, pranešinėjo
kiau programą, ir visus 
no dalyvauti. Gi seimo 
karėse visa valandėlė 
lyg ir seimui skirta. Jos me­
tu buvo leista ir musų vice­
prezidentui p. P. Dargiui pra­
bilti į Detroito visuomenę ra­
dijo bangomis. Už visa tai 
mes tariame p. Helen Rauby 
tikrai nuoširdžią padėką.

Radijo bangomis apie mu­
sų seimą pranešinėjo ir p, R. 
Valatka per WIPAG Ann Ar­
bor stotį. Taigi dėkojame ir 
jam už parodytą nuoširdumą.

/ F. Motuzas, 
/ Ignas Kaimelis.

Praeitą savaitę San Fran­
cisco, California vyko repub­
likonų partijos konvencija no- 
minavimui kandidatų prezi­
dento ir vice prezidento vie­
toms. Konvencijai vadovavo 
Atstovų Rūmų narys Joseph 
W. Martin. Pagrindinis kalbe- 
jas buvo Washingtono valsti­
jos gubernatorius Langlie. 
Jis savo kalboje nesigailėjo 
šiurkščių žodžių prieš demo­
kratus ir garbino republiko- 
nus kaipo Amerikos gelbėto­
jus, primesdamas demokra­
tams netvarką ir neteisingu­
mą, kad buk demokratai yra 
karo, partija, o republikonai 
taikos “angelai”. Prisiminęs 
Ženevos konferenciją pareiš­
kė, kad prezidentas Eisenho­
weris būdamas konferencijoje 
užtikrino pasaulinę taiką. Iš­
gyręs savo partiją ir davęs 

‘“peklos” demokratams, pri­
minė, kad republikonai pra­
deda antrą didelę kovą savo 
partijai ir Eisenhoweriui, kad 
jį, kaipo taikos mylėtoją dar 
ketverius metus palaikyti 
Baltajame Name.

Prezidentas Pribuvo Rug- 
piučio 21 Dieną

Prezidentas D. Eisenhowe­
ris lėktuvu atskrido į San 
Francisco rugpiučio 21 dieną 
ir apsistojo viešbutyje, kad 
turėtų laiko pasikalbėti su 
partijos vadais dėl vice pre­
zidento kandidatūros, apie 
kurį prieš konvenciją spaudo­
je buvo daug rašyta ir sukel­
ta nemažai triukšmo republi­
konų tarpe, 
griežtai 
tarėjas 
damas 
deneo
valstijos gubernatorių Chris­
tian A. Herter. Stassenas ir 
konvencijos metu vedė agita­
ciją, kad Nixonas nebūtų no­
minuotas vice prezidento vie­
tai, bet jo pastangos nuėjo 
niekais. Jeigu pats preziden­
tas Eisenhoweris butų pasa­
kęs, kad jam Nixonas nepa­
geidaujamas, tai tada Stasse­
nas butų laimėjęs ir konven­
cijai butų prisiėję nominuoti 
Stasseno siūlomą Herterį ar 
surasti kitą asmenį vice pre­
zidento vietai.

Kandidatų Nominavimas
Prezidentas D. Eisenhowe­

ris, kaip iš anksto buvo nu­
matyta, nominuotas vienbal­
siai, taip pat Richard Nixon, 
nes tiko kandidato neatsira­
do. Pats Stassenas, kuris ve­
dė smarkią agitaciją prieš 
Nixoną, po pasikalbėjimo su 
prezidentu Eisenhoweriu, nu­
sileido, ir net pradėjo girti 
Nixoną, kad buk jis yra ge­
ras kandidatas.

D. Eisenhowerį nominavus, 
konvencijoje kilo didelės ova­
cijos ir trukšmas, kuris tęsė­
si apie 20 minučių. .Nixonas 
nominacijų metu nebuvo kon­
vencijos salėje, nes jis buvo 
išskridęs iš San Francisco į 
Los , Angeles 
sergantį tėvą, 
jauno amžiaus 
laikas serga,
metu jo sveikata dar labiau 
pablogėjo.

Laikraščiai rašo, kad re­
publikonų partijos konvenci­
ja buvo vieninga, tačiau tuo 
pat kartu sako, kad ji buvo 
negyviausia, kokis iki šiol ka-

Londono Konferenci­
joj Nesusitarta

• Praeitas Susivienijimo su­
kaktuvinis 49-tas 
siuntė sveikinimą 
D. Disenhoweriui. 
zidentas prisiuntė
mui padėkos laišką už sveiki­
nimą, kuriame rašo:

“The thoughtfulness of your 
message regarding my illness 
was truly heartening. Both 
Mrs. Eisenhower and I deep­
ly appreciate the good wishes 
you sent for my early recove­
ry.”

“Dwight D. Eisenhower.” 
—o—

LIETUVOS MINISTERIO 
P. ŽADEIKIO PADĖKA

Neatidėliotinas Darbas. Gražu Įspudin 
gai Baigti Gerai Pradėtą Akciją

Ji net 
skelbė 
Seimą 
smul- 
ragi- 
išva- 
buvo

Svarbus Pranešimas Visoms Susivienijimo 
Lietuvių Amerikoje Pirmosios 

Apskrities Kuopoms

Pranešu visoms prie Susivienijimo Lietuvių Amerikoje 
pirmosios apskrities priklausančioms kuopoms, kad apskrities 
metinis suvažiavimas šaukiamas šių metų rugsėjo mėn. 23 die­
ną* pirmą valandą po pietų, Lithuanian Club patalpose, 215 N. 
Main Street* (Shenandoah, Pa. <

Kuopos prašomos išrinkti delegatus sekančiuose savo kuo­
pų mėnesiniuose susirinkimuose ir prisiųsti į pirmosios ap­
skrities metinį suvažiavimą viršminėtą dieną Ir minėtu laiku.

Tas suvažiavimas bus metinis, tai jame turėtų dalyvauti 
daug delegatų iš visų apskrityje priklausančių kuopų, nes me­
tiniuose suvažiavimuose perrenkama apskrities valdyba se­
kantiems metams. Atsiras ir kitų svarbių reikalų aptarimui 
apskrities ir kuopų reikaluose.

Linkėdamas visiems geriausios sekmėš.
Viktoras Visockis,

SLA 1-sios apskrities sekretorius.

Į Londoną buvo suvažiavę 
dvidešimt dviejų valstybių 
atstovai ir aštuonias dienas 
svarstė Suezo kanalo sutarp- 
tautinimo klausimą, bet ne­
prieita prie galutino susitari­
mo, kad Suezo kanalu galėtų 
naudotis visos 
są laiką, nes 
bių atstovai 
nusistatę dėl

Amerika siūlė Suezo kana­
lui prižiūrėti tarptautinę ko­
misiją, kuri butų priežiujoje 
Jungtinių Tautų. Tokiam A- 
merikos pasiūlymui pritarė 
aštuoniolika valstybių. Indija 
pasisakė už tokią Suezo 
kanalo tarybą, kuri priklau­
sytų Egiptui. Šitam sumany­
mui pritarė Sovietų Sąjun­
gos, • Ceilenos ir Indijos atsto­
vai. Australijos ministeris 
pirmininkas Menzies pasisakė 
už Dulles paruoštą ir aštuo­
niolikos valstybių pritariantį 
planą. Jam taipgi pritaria 
Etiopija, Iranas, Švedija ir 
Ispanija. Jei tokis planas bus 
priimtinas Egipto prezidentui 
Nasser, tai Suezo kanalo 
klausimas greitu laiku bus 
baigtas. Tačiau kiti šaltiniai 
teikia, kad, greičiausia, Nas- 
seris pasiūlys savo planą Su­
ezo kanalo sutarptautinimui, 
kuriam, manoma, pritars ir 
Ispanija.

Į Susivienijimo seimo pa­
siųstą sveikinimą Lietuvos Į- 
galiotam Ministeriui Povilui 
Žadeikiui, jis prisiuntė šio 
rinio padėkos laišką:
Susivienijimas Lietuvių

Amerikoje, 
307 West 30-th Street, 
New York 1, N. Y.
Gerbiamieji:

Nuoširdžiai dėkoju Jums
sveikinimus ir linkėjimus pa­
reikštus man Jūsų organiza­
cijos septyniasdešimts metų 
sukakties proga laike SLA 
49-to Seimo, kuris įvyko Det­
roite, Mich., 1,956 m. liepos 
2-6 dienomis.

Su geriausiais linkėjimais,
P. žadeikis,

Įgaliotas Ministras.

Iš žinių Tėvynėje, o taip pat iš raportų praeitam/ SLA 
Seimui mes žinome, jog dabar vykstantis vajus buvo tikrai 
sėkmingas. Ir musų veikėjai labiausia musų organizatoriai 
užsitarnavo pripažinimo ir gražios padėkos už tokį vaisingą 
darbą.

Daugiausia padirbėta prieš pat seimą ir pasiekta tų re­
zultatų, kurie mus visus pradžiugino. Bet, kaip žinome, Šis 
vajus su seimu nepasibaigė, o toliau pratęsiamas. Kodėl taip 
padaryta, jau buvo ne kartą aiškinama. Dabar mums svarbu, 
kad tasai darbas iki pat galo vienodai stipriai butų dirbamas.

Jau po seimo musų organizatoriai atsiuntė kelias dešimtis 
naujų narių. Tai parodo, jog vajaus pratęsimas sutampa su 
daugumos organizatorių nusistatymu ir jie mielai toliau dir­
ba ir išnaudoja iki seimo padarytus su aplikantais susitari­
mus dėl įstojimo į Susivienijimą.

Artinamės prie tokio naujų narių skaičiaus, kuriuo galė­
sime visi pasidžiaugti. Visai nedaug tereikia pastangų ir jau 
galėsime pralenkti buvusius kelis vajus. Bet to pasiekti su­
gebėsime tik tada, jei nei vienas organizatorius neatsisakys 
dar šiek tiek padirbėti.

(Mažųjų Kuopų Organizatoriai Svarbiausi
Ypatingai prašomi šio vajaus pabaigoje dar pasistengti 

naujų nariiį rasti mažesniųjų kuopų organizatoriai, kurie jau 
po vieną kitą narį spėjo surasti. Tai svarbu keliais požiū­
riais. Pirmiausia reikia šiems organizatoriams rūpintis kuo­
pos sustiprinimu, nes didelei kuopai tam tikras narių sumažė­
jimas nesti labai pastebimas. Bet mažajai kuopai būtina 
stengtis savo narių skaičių didinti, kad ir ateityje jos veiki­
mas nesusilpnėtų. Mažųjų kuopų organizatoriams nesunku 
bus surasti vieną kitą narį ir jie pasitarnaus ne tik 
kuopai, bet ir visai organizacijai padidindami vajaus 
tus. •

Šiuo syk spausdiname pirmaujančių organizatorių 
iš kurio matome, jog paskutiniu metu jų pasiekti rezultatai 
labai žymiai pasikeitė ir sudaro pasigėrėtiną jų darbo vajuje 
vaizdą

Lietuvis Architektas 
Antanas Varnas

Laimėjo Konkursą

projektus architektas išstatė 
■PET įstaigoje viešam apžiū­
rėjimui. Pakviestį du New 
Yorko žymus architektai kon­
sultantai, kiekvienas atskirai, 
pirmąją vietą pripažino pro­
jektui Nr. 2. Susirinkęs PET 
Generalinis Komitetas priėmė 
dėmesin konsultantų nuomo­
nę ir pasisakė už Nr. 2. Ati­
darius voką, buvo rastai lai­
mėtojas arch. A< Varnas. An­
trą prizą laimėjo 
trečiąjį lenkas ir 
siau.

P. Varnas bus
prižiūrėtojas. Statybos objek­
tas apie $250,000.00. Kor.

New York. — Pavergtųjų 
Europos Tautų Seimas patal­
poms įrengti, Europos Lais­
vės Komitetas pravedė kon­
kursą. PET sudaro devynių 
tautų delegacijos. Tad kon­
kurse galėjo dalyvauti po vie­
ną kiekvienos tautybės archi­
tektą. Dalyvavo tik septyni. 
Nedalyvavo albanas ir latvis. 
Iš lietuvių dalyvavo arch. A. 
Varnas. Ligi šiol PET Seimas 
savo posėdžiams turėjo sam­
dytis patalpas. Tai labai ne- 

‘ patogu ir nepastovu.
Europos Laisvės Komitetas 

išnomojo dideliame name, 
esančiam New Yorke priešais 
Jungtinių Tautų rumus, dide­
les patalpas, kurias reikia pri­
taikyti PET Seimui. Jis yra 
priešinga pusė JT, kuriose 
dalyvauja laisvosios valsty­
bės. Pagal projektą buvo rei­
kalaujama, kad 
butų įrengtos 
vergtųjų tautų 
aukščiau Seimo 
ir visa eilė su 
džiais surištų

Susivienijimo Vajaus 
Komisija Posėdžiavo

pusiau rūsy 
patalpos pa- 
parodoms, o 

posėdžių salė 
seimo posė- 
kitų patalpų.

Šioje vietoje plevėsuos devy­
nių pavergtųjų tautų vėlia­
vos, priešais, antroje pusėje 
plevėsuojančios JT vėliavos. 
Tegul tieji mato, kur yra pa­
vergtųjų tautų kovos tvirto­
vė.

Savo paruoštus patalpų

Susivienijimo Vajaus Ko­
misija, kurią sudaro Pildomo­
sios Tarybos nariai: vice pre­
zidentas Povilas Dargis, dak­
taras kvotėjas dr. Steponas 
Biežis, iždo globėjas Juozas 
Maceina ir sekretorius dr. 
Matas J. Vinikas, praeitos 
savaitės penktadienį pradėjo 
ir šios savaitės pradžioje po­
sėdžiavo Susivienijimo vasar­
vietėje Atlantic City, N. J.

Nors dabartinis vajus eina 
ir kuopų organizatoriai prira­
šinėja lietuvius ir lietuvaites 
prie Susivienijimo, bet Vajaus 
Komisija rūpinasi jai paves­
tuoju darbu ir suvažiavo po­
sėdžiams apkalbėti businčio 
naujo vajaus reikalus ir nu­
statyti gaires jo vykdymui, 
kad iš anksto tinkamai prisi­
rengus, gerai išgarsinus ir 
kad jis butų sėkmingas?

Kada naujas vajus bus pra­
dėtas, bus paskelbta vėliau, 
kada Vajaus Komisija nusta­
tys tikrą datą. Kuopų organi­
zatoriai, prirašinėdami nau­
jus narius,, kartu gali rengtis 
prie naujo vajaus, o kada bus 
paskelbtas, stoti darban ir 
ryžtingai dirbti ieškant nau­
jų narių.

(Įsigilinkim |į Šio (Momento Svarbumą
Didelė ir darbšti mūšų organizatorių šeima plačiai užsi­

mojusi atliks gražų darbą, jeigu giliai supras kaip dabar svar­
bu į Susivienijimą įtraukti kiek galima daugiau lietuvių. Ne­
tenka įrodinėti kodėl lietuvio šeimai svarbu būti arti kitų lie­
tuvių. Nes tik šiuo keliu mes apsaugome savo šeimas 
tolti nUo lietuvybės.

Svarbu panaudoti visus galimumus ir numatyti 
aplinkybes, kurios naudingos jieškant daugiau naujų
Susivienijimui. Neturi likti nei vieno lietuvio, kuris jau yra 
suinteresuotas Susivienijimu, kad jis nebūtų organizatoriaus 
pakalbintas pasidaryti musų organizacijos nariu. Asmenys, 
kurie skaitė Tėvynę, taip pat jau dabar esančių Susivienijimo 
narių šeimos, ypatingai jaunimas, turi sulaukti organizatorių 
tiesioginio susirūpinimo. Tik tokiomis sąlygomis mes pride­
ramai pabaigsime gražiai pradėtą šį svarbų vajų, kuris tikrai 
turi sustiprinti Susivienijimą ir įtraukti naujus šimtus lietu­
vių į patriotinę organizaciją.

Žinome, kad laiko nebedaug liko. Tad ne tik organizato­
riai, bet ir j visi veiklus Susivienijimo nariai privalo sudaryti 
reikalingas bendras nuotaikas, kad šio vajaus svarbųjį darbą 
pabaigoje butų galima sustiprinti, o patį vajų pabaigti garbin­
gai, kaip ir galiipa laukti pagal gerai padarytą pradžią.

šiandieninis |SLA '70 Metų Sukaktuvinio (Vajaus Vaizdas
1. Dr. P. Dagys, 126-368 kp., New York, N. Y.
2. J.
3.
4.
5.
6.
7.
8.
9.
10.
11.
12.
13.
14.
15.

Aymanas, 38 kp., Brooklyn, N. Y.__________
S. Rrndokas, lb5 kp., Chicago, Ill.__________
T. Tumavičienė, 328 kp., Jamaica Plain, Mass.
Juodviršis, 123 kp., Monereal, Canada_____

B. Keblaitienė, 352 kp., Detroit, Mich._________
S. Jokūbaitis, 236 kp., Toronto, Canada___ ,—
A. Pocius, 77 kp., Rockford, Ill.____ -___ —
J. Jokubynas, 236 kp., Toronto, Canada------------

18. K.
19.
20.
21.
22.
23.
24.
25.

Gribas, 217 kp., Chicago, Ill.--------- -------
Biežienė, 322 kp., Chicago, Ill. __________

Gedmintas, 308 kp., Dorchester, Mass.-------
Katkevičienė, 134 kp., Chicago, Ill._ ______
Sarapnickas, 278 kp., St. Catharines, Canada 
Baronas, 72 kp., Hamilton, Canada__
Praškevičius, 14 kp., Cleveland, Ohio . 
Kaziunas, 342 kp., Easton, Pa.--------
Trečiokas, 245 kp., Newark, N. J. r----
Brazauskas, 14 kp., Cleveland, Ohio 
Vinikas, 126 kp., New York, N. Y. 
P. Deveikis, 301 kp., Cicero, III.-----
Jankauskas, 135 kp., Philadelphia, Pa. 
Žilinskas, 75 kp., N. Hollywood, Calif. 
Klimas, 285 kp., Linden, N. J. -------
N. Jagiella, 208 kp., Chicago, Hl. - — 
Laurutanas, 63 kp., Chicago, III. —
Dūda, 236 kp., Toronto, Canada 
Zdanis„ 14 kp., Cleveland, Ohio ------
Šimkūnas, 40 kp., Pittston, Pa.--------
Bivainis, 322 kp., Chicago, UI. --------
A. Braziulis, 14 kp., Cleveland, Ohio _ 
Radzevičius, 66 kp., Ansonia, Conn.

Čia žymesnieji šio vajaus organizatoriai.

(>, 

B

TTi1" 
J:

26 
26 
23 
16
15 
15 
14 
13
10

_________ 5
Jų darbo vai­

siai, kaip matome" yra žymus. Kas praktiškai dirba visuome­
ninį darbą gerai žino, kiek pasiaukojimo ir rūpestingumo bu­
vo reikalinga, kol šių rezultatų pagaliau, pasiekta. Pagerb­
dami čia suminėtus jau pasižymėjusius organizatorius tačiau 
neprivalome užmiršti ir mažųjų kuopų organizatorių.
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PASIŽVALGIUS

Partijų konvencijos ir 
Amerikos Lietuvių Taryba

D e m o k r atų partijos va­
dams suvažiavus ,Chicagon 
savaite prieš konvenciją plat­
formos paruošimui, Amerikos 
Lietuvių Taryba, per genera- 
ralinį sekretorių dr. P. Gri­
gaitį, pasiūlė demokratų va­
dams, kad į užsienio reikalų 
programą butų įdėta paverg­
tų tautų padėtis. Į tuos tary­
bos pasiūlymus atkreipta dė- 
mesis ir jie įdėti į platformą 
ir paminėtas Lietuvos vardas. 
Tai girtinas Amerikos Lietu­
vių Tarybos darbas, kad ji 
nepraleido demokratų kon­
vencijos tylomis ir pateikda­
ma pasiūlymus atliko didelį 
ir gerą darbą.

Jeigu demokratai lapkričio 
mėnesį laimėtų rinkimus ir 
laikytųsi konvencijoje priim­
tos programos, tai pavergtos 
tautos greičiau susi lauktų 
laisvės.

............ :o:----------
Tokie pat pasiūlymai 
pateikti ir republikonams

Republikonų programai ir­
gi pasiūlyti tokie pat pagei­
davimai. Ar republikonai pa­
tenkino Amerikos Lietuvių 
Tarybos pageidavimus ir įdė­
jo į rinkiminę programą pa­
vergtų tautų išlaivinimo rei­
kalą, rašant šiuos žodžius ne­
galima pasakyti. Reikia betgi 
manyti, kad ir. republikai, no­
rėdami patraukti daugiau bal­
suotojų savo pusėn, nenusi­
leis demokratams ir neužmirš 
į savo platformą įdėti pa­
vergtų tautų laisvinimo rei­
kalą.

---------- :o:-----------
Jau prasideda rinkiminė 
kampanija

■Demokratai savo konvenci­
joje pasirinko kandidatais bu­
vusį Illinois valstijos guber­
natorių Adlai Stevensoną ir 
senato rių Estes Kefauver. 
Republikonai praeitą savaitę 
San Francisco įvykusioj kon­
vencijoj pasirinko dabartinį 
prezidentą D. Eisenhowerj ir 
Richard Nixoną; Abiejų par­
tijų kandidatai geri ir plačiai 
Žinomi, tad rinkimų metu, rei­
kia manyti, bus vedama 
smarki kova abiejų partijų 
kandidatų ir jų rėmėjų, kad 
patekti į Baltuosius Rumus.

Demokratų partijos kandi­
datas prezidento vietai Adlai 
Stevensonas jau pradeda va­
žinėti po didmiesčius su pra­
kalbomis. Jis rugsėjo pradžio­
je kalbės automobilių metro- 
poij Detroite. Kandidatas vice 
prezidento vietai Estes Ke- 
faūver irgi ruošiasi važinėti 
su prakalbomis. Jiedu abu 
yra geri kalbėtojai ir moka 
klausytojus patraukti savo 
pusėn.

Republikonai, kurių kon­
vencija pasibaigė tik praeitą 
savaitę, ruošiasi važinėti po 
didmiesčius patys kandidatai 
ir siuntinėti žymesnius parti-

SLA Reikalai ir Veikla
Susivienijimo Ketvirtosios Apskrities 

Tradicinei Gegužinei Praėjus
Tėvynėje garsinta Susivie­

nijimo 4-tosios apskrities me­
tinėje gegužinė įvyko rugpiu- 
čio mėn. 12 dieną, Indian 
Grove parke, West Haven, 
Conn., gerai pavyko, tai nors 
trumpai apie ją parašysiu.

Sekmadienio ryte padangės 
buvo pilnos debesių ir atrodė, 
kad gali lyti, tačiau lietus 
neatėjo ir vėliau padangės vi­
sai nušvito, tad svečių suva­
žiavo gausus būrys. Vieni at­
važiavo automobiliais, kiti 
specialiai suorganizuotais au­
tobusas iš Hartfordo, New 
Britain ir iš Ansonia. Pasta­
rojo suorganizavimui pasidar­
bavo S. Bujanuskas ir J. Ra­
dzevičius (neteko sužinoti 
kas rūpinosi du pirmuosius 
autobusus suorganizuoti).

Stalai visi buvo apsėsti sve­
čiais, o kiti šiaip apstoję apie 
bufetą vaišinosi tarp savęs 
besikalbėdami. Teko nugirsti 
juos kalbant įvairiais klausi­
mas. Senesnio amžiaus žmo­
nės myli daugiau kalbėti apie 
praeitį. Jaunesni kalbėjosi 
apie dabartį ir ateitį. Kiti 
dar vis nori kalbėti apie Lie­
tuve buvusius valdininkus ir 
daryti išvadas kurie geri, o 
kurie blogi.

Tėvynėje tilpęs juokingas 
pranešimas, kad buk Vincas 
Alksninis atvažiuos su jau­
čiais į gegužinę ir taip toliau. 
Kiti iš to parašymo turėjo 
daug juoko ir darė visokias 
išvadas (žinoma, visko rei­
kia). Su Vincu Alksniniu te­
ko trumpai pasikalbėti. Jis 
vis pilnas naujų sumanymų.

Atvykęs į gegužinę jau ra­
dau atvykusį Tėvynės redak­
torių M. L. Vasil, kuris buvo 
pakviestas pasakyti kalbą 
gegužinėje minint SLA 70

Susivienijimo 301 Kuopos Išvažiavimas- 
Gegužinė Bus Rugsėjo 9 Dieną

Cicero, Illinois. — Nuo se­
nų laikų priimta, kad organi­
zacijos savo naudai ruošia 
parengimus. Sena patarlė sa­
ko, kas stengiasi, tam ir Die­
vas padeda. Musų SLA orga­
nizacija plačiai pasklidus po 
platųjį kontinentą, kiekvienas 
mokame savo mokesčius, turi­
me savo organą Tėvynę, esa­
me pilnateisiai dalininkai tri­
jų milijonų dolerių turto.

Musų Susivienijimo 301 
kuopa, nuo seniai yra žinoma, 
nariai patenkinti valdybos 
veikla. Valdyba pildo nutari­
mus, tad ir šį kartą yra nu­
tarta turėti išvažiavimą-pik- 
niką, kuris bus Rugsėjo mėn. 
9 dieną, A. Bruzgulienės so­
de, priešais Lietuvių Tautines 
kapines. Miesto autobusai 
kursuoja Archer Avenue iki 
Kean Avenue. Pasistenkite 
išnaudoti sekmadienį tyrame 
ore ir savo naudai. Buk pats 
išvažiavimo ir atsivežk savo 
draugus. Iki pasimatvmo sek­
madienį, rugsėjo 9 dieną.

Kuopos valdvba: J. Tarulis 
pirm., S. Paulauskas vice pir­
mininkas, J. Ginikas nutari­
mų sekr., M. Genis iždin., K. 
P. Deveikis organiz., 1330 S. 
49-th Avenue, Cicero 50, III.

Kuopos Susirinkimai
Kuopos susirinkimai laiko­

mi kiekvieno mėnesio antrą 
pirmadienio vakarą, Liberty 
svetainėj, 1401 S. 49-th Ct. 
Kiekvieno nario privalumas 
lankyti susirinkimus, užsimo- 

jos narius su prakalbomis 
balsų žvejojimui lapkričio rin­
kimams. Atrodo, kad abi par­
tijos ves smarkią agitaciją už 
pasirinktus kandidatus ir leis 
nemažai pinigų agitacijos ve­
dimui.

metų sukaktį. Iš šalies žiūrint 
atrodė, kad svečias daugiau­
sia laiko praleido besikalbė­
damas su svečiais ir viešhio- 
mis.

Teko susitikti ir prof. F. 
Senn iš Philadelphia, Pa. Pa­
starasis kiekvienais metais 
atvažiuoja į 4-tosios apskri­
ties išvažiavimus.

SLA narys, M. Tynanes, iš 
Danbury, Conn., atvyko į ge­
gužinę pardavinėti savo iš- 
dirbystės medų.

Matėsi ir daugiau žymių 
svečių veikėjų, bet visus su­
minėti užimtų daug vietos.

Atėjus laikui pradėti pro­
gramą, 4-sios apskrities pir­
mininkas J. Trečiokas, susi­
šaukė kelis apskrities veikė­
jus pasitarti ką daryti su 
programos pradėjimu, nes vi­
suomet orkestras turėdavo 
garsliakalbį ir leisdavo jį nau­
doti laike programų, dabar 
neturi, o be garsiakalbio nė­
ra įmanoma svečius sukviesti 
ir ką nors pasakyti. Taip ap­
linkybėms susidėjus, nuspręs­
ta apsieiti be programos. į

Ateityje tokie dalykai ne­
turėtų pasikartoti. Dalykai iš 
anksto turėtų būti taip sut­
varkyti, kad butų galima iš­
pildyti kas iš anksto žadėta 
ir garsinta.

Darbininkai, kurie dirbo 
gegužinėje, visi buvo SLA 
142 kuopos nariai iš New 
Haven. Rodos jie gerai atli­
ko savo pareigas. Nuo komi- 
jos darbavosi: V. Kripaitis, 
A. Zimkus ir M. Kvaratiejus. 
Žinoma, jiems visiems prisi­
ėjo gerai padirbėti, kad sve­
čius patenkinti. Varde 4-sios 
apskrities pareiškiu jiems šir­
dingą ačiū!

Korespondentas.

keti mokesčius laiku, o ge­
riausia iš anksto užsimokėti 
už visus metus ar pusę metų.

Vajus eina naujų narių pri­
rašymui. Patarkite savo pa­
žįstamiems tapti Susivieniji­
mo nariais. Apsidrausti gali­
ma iki dešimts tūkstančių do- 

'lerių.
Ligoje pašalpos galima pa­

imti iki $325.00. Kas svar­
biausia, tai visi reikalai veda­
mi lietuvių kalboj. Vadinasi, 
supranti ir žinai kur priklau­
sai ir moki mokesčius.

SLA kuopos .randasi kiek- 
vietoj kolonijoj, tai galima 
persikelti į tą kuopą, kuri yra 
arčiausia gyvenamos vietos 
ir lankyti susirinkimus.

Už poros metų turėsime 
seimą Chicagoje, tai bus gera 
proga vieni su kitais susipa­
žinti ir užmegsti artimesnius 
ryšius. D.

Chicago, Iii.

Bus Graži ir Didelė Moterų 
Kuopos Gegužinė

SLA 134-tos moterų kuo­
pos rudenine gegužine-pikni- 
kas įvyks rugsėjo mėnesio 16 
dieną, gražiame Lepos gojely­
je, Kean Avenue. ' !

Bus ne tik skanių valgių iš- 
alkusiems, įvairių gėrimų iš- 
troškusiems, puiki muzika šo­
kėjams, bet taipgi proga vi­
siems išbandyti savo laimę 
dėl daug vertingų, gražių ir 
naudingų išlaimėjimų.

Rengimo komisija kviečia 
visas nares, viešnias ir sve­
čius į šią gegužinę atsilanky­
ti ir praleisti malonų popietį 
vaišingų šeimininkių globoje.

Kviečia Rengėjos.

SLA 31 Kuopa Rengia 
Paskutinį Pikniką

Pranešame SLA 57 kuopos 
nariams, kad šių metų rugsė­
jo 9 dieną, Babrauskų pavi- 
lione, Leicester, Mass., įvyks 
Susivienijimo 57 kuopos šiais 
metais paskutinis piknikas. <

Visus narius ir nares kvie­
čiame dalyvauti šiame pikni- 
ke-iš važiavime. Bus valgių, 
gėrimų ir sportas. Gros But­
kaus orkestras visokius šo­
kius, tad visi — SLA 57 kuo­
pos nariai, rėmėjai ir draugai 
dalyvaukite šiame piknike,

A. KRIAUČIALIS,
SLA 57 kuopos sekr.

Pittsburgh, Pa.
SLA 104 Kuopos Narhj

ATIDAI

Pranešu Susivienijimo 104 
kuopos nariams, kad kuopos 
susirinkimas įvyks rugsėjo 
mėn. 6 dieną, ketvirtadienį, 8 
valandą vakaro, Lietuvių Pi­
liečių Klube, 1723 Jane St'. S. 
S., Pittsburgh, Pa.

Taigi po vasaros atostogų, 
gerbiami nariai ir narės, visi 
esate kviečiami dalyvauti šia­
me susirinkime ir išklausyti 
iš buvusio SLA seimo musų 
delegatų raportus. Jie papa­
sakos mums apie Susivieniji­
mo 49-to seimo padarytus ge­
rus nutarimus, taipgi papasa­
kos savo įgytus įsp u d ž i u s 
Detroite.

Taip pat bus aptariami ir 
kuopos reikalai, kurių per va­
sarą į nemažai susirinko. ■ Yra 
sumanymų, kad rudeniui ate- 
juos , ruošti kokį nors gražų 
parengimą. Tad nepamirškite, 
kad susirinkimas įvyks ket­
virtadienį, rugsėjo 6 dieną, 8 
valandą vakaro.

Fr. Žilionis,
Korespondentas.

Philadelphia, Pa.
SLA 135 KUOPOS 

vasaros susirinkimų kalendo­
rius jau pasibaigė. Dabar 
pradėsime rudenio kalendo­
rių. Ateinantis musų kuopos 
susirinkimas bus rugsėjo 2 
dieną, 2 valandą po pietų, 
Lietuvių Muzikos Svetainėje, 
2715 E. Allegheny Avenue, 
(Philadelphia, Pa.

Musų organizacijos centras 
rengiasi skelbti vajų naujų 
narių gavimui, ypatingai krei­
piant dėmesį į naujai pribu­
vusius ir dar atvažiuojančius 
naujakurius. Galimas daiktas, 
kad jis bus pavadintas Nau­
jakurių Prirašymo Vajus. Iki 
ateinančio 50-to seimo, kuris 
įvyks 1958 metais Chicagoje, 
kur daugiausia naujakurių 
apsigyveno, jie tapę SLA ? na­
riais, turėtų visomis jėgomis 
prisidėti šavo darbu gauti 
naujų narių šiame vajuje. 
Todėl kviečiu ir musų kuopon 
įsirašusius naujakurius ateiti 
į talką, pasiimti organizato­
rių darbą ir užsitarnautą sau 
kreditą. Prašau visų į didžią­
ją talką!

Z. Jankauskas, 
Finansų sekretorius. 
____ (_____

Lawrence, Mass.
ŠIA 41 KUOPOS 

susirinkimas įvyks šių metų 
rugsėjo 9 dieną, 1 valandą po 
pietų, LPK svetainėje, 41 
Berkeley Street.

Visi nariai ir visos nares 
malonėkite dalyvauti šiame 
susirinkime ir užsimokėti mė­
nesines mokestis, kad nelik- 
tumėt suspenduoti. Ateidami 
susirinkiman, nepamirškit at­
sivesti savo draugus prirašyti 
prie SLA 41 kuovos. Kviečia 
visus kuopos valdyba.

A. Yukno,
SLA 41 kuopos sekr.

Sveikatos Skyrius
Sį skyrių, pašvęstą Susivienijimo Lietuvių Amerikoje narių sveikatos reikalams 

redaguoja DR. S. BIEŽIS, vyriausias SLA daktaras-kvotėjas, bendradarbiaujant SLA 
Sveikatos Komisijos nariams ir kitiems lietuvių gydytojams bei sveikatos žinovams

Rašo DR. S. BIEŽIS

Nematomasai Pasaulis - 
Mikroorganizmai

(Tęsinys)
Pelėsių vaidmuo

Be mikroskopinių bakterijų ir kur kas 
mažesnių virusų, turinčių vos vieną ketvirta­
dalį milijono colio dydžio, prieš dešimt metų 
pradėjo vaidinti itin svarbų vaidthenį popu­
liariai vadinami pelėsiai (fugus). Žodis pelė­
siai lietuviams yra suprantamas, taigi jo ne- 
keisime naujodaru arba neologizmu.

Visiems yra žinoma, ant drėgnos duonos, 
sūrio ir kitų valgomų daiktų, išbuvusių il­
gesnį laiką šiltoje temperatūroje, dažnai pasi­
rodo ir į vidų 'įsigauna, dažniausia pilkos 
spalvos, į voratinklius panašios medžiagos, 
kurias vadinam pelėsiais, kiti sako įplaukai 
arba musai. Jie neišpasakytai plačiai paskli­
dę pasaulyje: žemės viršutiniuose sluogsniuo- 
se, vandenyje, maiste, augmenijoje, gyvuliuo­
se, o kartais jų užtinkama net pas žmones. 
Kiek yra pelėsių rūšių ir padermių, dar iki 
šiol- niekas nepajėgė nustatyti. Konservaty­
vūs apskaičiavimai nurodo jų daugiau 100,000 
rūšių.

Pelėsiai priklauso augmenijos karalystei, 
tačiau su viena išimtimi, kuri bendra visiems 
pelėsiams. Jie neturi žalumyno, vadinamo 
chlorofylu, t. y. ypatingai svarbios medžia­
gos, visuomet pasireiškiančios žalia spalva. 
Ji yra labai paplitusi augštesnėje augmenijo­
je. Kaikurie pelėsiai klasifikuojami kaip že­
miausia ir prasčiausia augmenija evoliucijos 
išsirutuliuojime. Formos, išvaizdos, dydžio ir 
sudėties atžvilgiu pelėsių yra visokių, viso- 
kiariausių. Kaikurie (pelėsiai visai mažyčiai, 
tik bakterijų dydžio, susidedu tik iš vienos 
celės, kiti plačiausiai išsišakoję ir neretai už­
imą didelius plotus, ką pastabiame ant drėgnų 
pievų ir lankų, pilkos ir balzganos spalvos. 
Dar kiti išauga grupėmis ar pavieniai į stam­
bius kūnus, kartais sveriančius net keliolika 
svarų, žodžiu, pelėsius tiksliai apibudinti nė­
ra galmybės, nesileidžiant į ilgą aprašymą.

Pelėsiai plinta veisdamiesi iš mažyčių 
kiaušinėlių, sporais vadinamų, kaip kaikurios 
bakterijos., turinčios tokias pat ypatybes. Ši­

Lowell, Mass.

ŠIA 173 KUOPOS 
susirinkimas įvyks sekmadie­
nį, rugsėjo 2 dieną, 3 valandą 
po pietų, priprastoj vietoj.

Visi' kuopos nariai ir narės 
malonėkite pribūti į šį susi­
rinkimą ir užsimokėti mėne­
sines mokestis, kad neliktu- 
mėt suspenduoti. Kviečia vi­
sus kuopos valdyba.

L. Petkiavičius,
SLA 173 kuopos sekr.

Cambridge, Mass.

SLA 371 KUOPOS 
susirinkimas įvyks rugsėjo 11 
dieną, 7-tą valandą-vakare, 
Amerikos Lietuvių Piliečių 
Klubo name, 823 Main Street, 
Cambridge, Mass.

Gerb. nariai ir narės, kvie­
čiu visus atsilankyti į šį susi­
rinkimą, nes yra svarbių rei­
kalų aptarimui. Taipgi bus 
raportai iš buvusio seimo. 
Apsižiūrėkite su duoklėmis, 
nes per 3 mėnesius nelaikant 
susirinkimų, kaikurie užsili- 
kote su duoklių mokėjimu.

A. K. Martin,
Finansų sekretorius.

Hartford, Conn.
SLA 124 KUOPOS 

mėnesinis ir pirmas po vasa­
ros atostogų susirinkimas į- 
vyks rugsėjo mėn. 9 dieną, 
2 valandą po pietų, priprastoj 
vietoj, Lietuvių Piliečių Klu­
bo salėj, 227 Lawrence St., 
Hartford, Conn.

(Prašau visus narius ir vi­
sas nares atsilankyti ir pagel­
bėti valdybai svarbius reika­
lus aptarti.

i J. Dickens,
Finansų sekretorius.

„ Chicago, III. f

SLA 129 KUOPOS 
(18-tos gatvės apylinkės) su­
sirinkimas įvyks rugsėjo 2 
dieną, sekmadienį, 1-mą va­
landą po pietų, Apveizdos 
Dievo parapijos < svetainėje, 
713 W. 18-th Street.

Šiame susirinkime išgirsi­
me svarbių pranešimų iš bu­
vusio SLA . seimo Detroite. 
Visi nariai kviečiami dalyvau­
ti.

J. Gelgaudas,
Protokolų serkretorius.

Scranton, Pa.

ŠIA 30 KUOPOS 
susirinkimas įvyks šių metų 
rugsėjo 5 dieną, K. of P. 
Hall, Church Avenue, 7 va­
landą vakare.

Per praeitus du mėnesius 
nebuvo susirinkimų, tai pra­
šomi visi nariai ■ ateiti ir už­
simokėti mėnesines duokles, 
kad nebūtumėt suspenduoti. 
Yra ir kitų reikalų aptarimui.

Ona Zorskaitė,
SLA 30 kuopos sekr.

Chicago, III.

Pranešimas SLA 134 Moterų 
Kuopos Narėms

SLA 134-tos moterų kuo­
pos svarbus susirinkimas į- 
vyks ketvirtadienį, rugsėjo 
6-tą dieną, 6:30 valandą va­
kare, Hollywood Annex, 2421 
West 43-čia gatvė.

Kviečiu visas nares būtinai 
atsilankyti, nes turime . daug 
svarbių reikalų aptarimui.

Užbaigus kuopos susirinki­
mą, apie 9-tą. valandą su ati­
tinkamomis . apeigomis auka­
vusiems ar prenumeravu­
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tokių sporų veik visuomet yra plūduruojan- 
čių ore, kame jie išbūna ilgą laiką ir vėjo nu­
nešami į tolimus kraštus. Jie radę tinkamas 
aplinkumas, veisiasi ir auga sparčiai. Drėgmė 
ir šiltas oras yra būtinos sąlygos jų audimui. 
Taigi tokiu būdu, iš sporų, atnešamų oru, pe­
lėsiai įsigauna į maistą, augmenis, gyvulius, 
drėgną medį, namų sienų plytas, akmenis ir 
tt. Iš sporo išauga virkščia. Iš jos išdygsta, 
dar kitos ir taip išsišakoja į visas puses. Su­
brendusių virkščių galūnėse ilgainiui išauga 
bumbulas, kuriame atsiranda nauji sporai. Jie 
savu laiku nukrinta ant bile kokio daikto ar. 
pasklinda ore. Iš jų vėl prisiveisia naujų pe­
lėsių. Taigi visai nestebėtina jų gausumas ir 
nuolatinis tęstinumas.

Pelėsiai auga, minta ir plinta dvejopai: 
Kitos gyvybės ir . negyvos medžiagos pagalba. 
Kaikurie pelėsiai puola augančius vaisius, dar­
žoves, javus, žolę, medžius, gėles, gyvulius ir 
žmones. Tai yra parazitų pelėsių rūšis. Pa­
razitais vadiname visus tuos, kurie išnaudoja 
kitus. Jie ūkininkams padirba daug nuosto­
lių, kartais net visiškai sunaikina sodus, dar­
žus ir net pasėlius. Taip pat jie sukelia tūlas 
ligas žolei, fniškams, gyvuliams ir žmonėms. 
Daugelį burnos ii’ odos įkirių ligų priežastimi 
būna kaikurie pelėsiai. Kita pelėsių rūšis kur 
kas gausesnė, minta negyva organine medžia­
ga, kurią, kaip tokią, visiškai sunaikina. Ši­
tokį naikinimo procesą mes vadiname puvi­
mu. Tą daro ir kaikurios draugingos bakteri­
jos. Galima sakyti, kad augmenijos ir gyvulių 
puvimas yra pelėsių mitimo padaras ir pa­
sekmė. ši pelėsių rūšis vadinama sęprofytais. 
Jie atlieka svarbų, naudingą ir reikalingą 
vaidmenį mūsų gyvenime. Be šių pelėsių pa­
saulis viski negalėtų egzistuoti, nes negyvi 
kūnai, kokie jie bebūtų, visai nepasikeistų 
ilgiems laikams. Tada visokių negyvų kūnų 
ilgainiui tiek daug atsirastų, kad ant žemės 
ir pačiai gyvybei nebūtų vietos. Taigi pelė­
siai tikrai atlieka mūsų naudai svarbų ir bū­
tiną medžiagų pakeitimo darbą. Bet tuo pa­
čiu tarpu jie kartais mums ir žalos pridirba, 
sugadindami maistą ir net pastatus, .tiek me­
dinius, tiek mūrinius, ypač jei juose yra daug 
drėgmės. Tačiau žinomomis apsisaugojimo 
priemonėmis šios žalos galima išvengti.

(Bus daugiau)

siems bus įteikta Tėvynės 
Mylėtojų Draugijos išleistoji 
Lietuvos Istorija. Nares ir 
kitus norinčius atsiimti šią 
vertingą gražią knygą, širdin­
gai kviečiame dalyvauti susi­
rinkime.

, Stella Kudirka,
Finansų, sekretorė.

Susivienijimo Kuopų 
ir Apskričių

PARENGIMAI

Susivienijimo penktoji ap­
skritis, bendrai su z Lietuvių 
Spaudos Klubu, ruošia išvyką 
į Susivienijimo vasarvietę At­
lantic City rugsėjo 15 ir 16 
dienomis, t. y. šeštadienį ir 
sekmadienį. Norintieji išvy­
koje dalyvauti, kreipkitės pas 
SLA penktosios apskrities vi­
ce pirmininką A. S. Trečioką, 
315 Walnut Street, Newark, 
N. J. Tel.: MArket 2-4867.

Chicago, Ill. — Susivieniji­
mo 134 moterų kuopos ren­
giama gegužinė-piknikas į-' 
vyks sekmadienį, rugsėjo 16 
dieną, Lepos gojaly, Kean 
Avenue. Rengėjos kviečia vi­
sas kuopos nares ir visus vie­
tinius ir apylinkėse gyvenan­
čius dalyvauti gegužinėje. 
Bus įvairių gražių laimėjimų.

—o—
Susivienijimo Lietuvių Ame­

rikoje pirmosios apskrities 
metinis suvažiavimas įvyks, 
sekmadienį, rugsėjo 23 dieną, 
pirmą valandą po pietų, Lit­
huanian Club, 215 N. Main 
Street, Shenandoah, Pa. Ap­
skrities pareigūnai prašo prie 
apskrities priklausančias kuo­
pas susirinkimuose išrinkti 
atitinkamą skaičių delegatų 
ir prisiųsti suvažiavimam

Susivienijimo nariai ir visi 
geros valios lietuviai dalyvau­
kite apskričių ir kuopų su­
ruoštose gegužinėje ir tyrame 
ore praleiskit sekmadienius.
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Susivienijimo Lietuvių Amerikoje 49-to Seimo Protokolas
PROTOKOLAS

SUSIVIENIJIMO LIETUVIŲ AMERIKOJE 49-TO 
IR KARTU 70 METŲ SUKAKTUVINIO SEIMO

Susivienijimo Lietuvių Amerikoje 49-tas ir kartu 
70 Metų Sukaktuvinis Seimas susirinko liepos 2 dieną, 
1956 metais, Hotel Statler svetainėje, Washington 
Boulevard ir Bagley Avenue, Detroit, Michigan.

Liepos 2 dieną, 10:30 valandą ryto, Seimui Reng­
ti Komisijos pirmininkas F. Motuzas, išėjęs į Ameri­
kos ir Lietuvos vėliavomis papuoštą Hotel Statler 
svetainės estradą, Šeimoj atidarymo iškilmes pradėjo 
tokia tvarka:

Delegatai ir svečiai, vadovaujant O. Biežienei, 
pagiedojo Amerikos ir Lietuvos himnus; pianu paly­
dėjo N. Gugienė.

Seimui Rengti Komisijos pirmininkas F. Motu­
zas pasveikino Seimo dalyvius, pažadėjo visokią gali­
mą pagalbą ir patarnavimą ir pranešė, kad Seimui 
Rengti Komisiją sudaro:

F. Motuzas — pirmininkas;
J. Vaitkus — vice pirmininkas;
A. Norus-Naruševičius — sekretorius;
(B. Keblaitienė — iždininkė ir nariai: M. Micha­

els, R. Bilaitienė, A. Moliene, A. Aleksynas, V. Ta­
mošiūnas, J. Pilka, I. Kaunelis, K. Ambrose, K. Da­
rnusis, P. Karpšlys ir A. Rinkunas. x

Visos Seimui Rengti Komisijos vardu Seimo da­
lyvius pasveikino tos komisijos sekretorius A. Norus- 
Naruševičius, primindamas šio Sukaktuvinio Seimo 
svarbą ir paliesdamas kai kuriuos ryškesnius įvykius 
Susivienijimo Lietuvių Amerikoje istorijoj.

Seimui Rengti Komisijos pirmininkas F. Motuzas, 
pareiškęs, kad Seimo atidarymo iškilmės jau baigtos, 
pakvietė Susivienijimo Lietuvių Amerikoje Vice Pre­
zidentą P. P. Dargį oficialiai atidaryti SLA 49-tą ir 
kartu 70 Metų Sukaktuvinį Seimą.

Į PIRMOJI {SESIJA
SLA Vice Prezidentas P. P. Dargis pirmąją 49-to 

ir kartu 70 Metų Sukaktuvinio SLA Seimo sesiją 
oficialiai atidarė liepos 2 dieną, 1956 metais, 11 va­
landą ryto, Hotel Statler svetainėje, Washington 
Boulevard ir Bagley Avenue, Detroit, Mich.

Pasakęs įžanginę kalbą, Vice Prezidentas P. P. 
Dargis pakvietė Seiman atvykusį Detroito miesto 
Majorą Albert Cobo tarti žodį. Majoras Cobo pasakė 
įspūdingą kalbą, palinkėjo Seimui geriausios kloties 
ir pagyrė lįetuvių patriotiškumą ir lojalumą šiai ša­
liai.

1. Po Detroito miesto Majoro kalbos Vice Prezi­
dentas P. P. Dargis pakvietė SLA Sekretorių Dr. M. 
J. 'Viniką skaityti delegatų vardošaukį. Atsiliepė ir 
įteikė mandatus šie:

SLA PILDOMOSIOS TARYBOS NARIAI:
Vice Prezidentas P. P. Dargis 
Sekretorius Dr. M. J. Vinikas 
Iždininkas K. P. Gugis ' 
Iždo Globėjas J. Maceina 
Iždo Globėja A. Devenienė 
Daktaras Kvotėjas Dr. S. Biežis.

SLA KUORŲ DELEGATAI:
7 kp. Pittston, Pa.

Nellie Bayoras
53 kp. Chelsea, Mass.

C. S. Budvitis

10 kp. Philadelphia, Pa. 57 kp. Worcester, Mass.
C. S. Cheleden V. Bernatavičius

O. Morey
*> 11 kp. Waterbury, Conn.

Alena Deveniene 63 kp. Chicago, III.
P. Kučinskas

11 k p. Cleveland, Ohio A. Laurutanas
A. Šimkūnas
A. Praškevičius 64 kp. Baltimore, Md.
J. Brazauskas - V. Velžis
J. Misčikas 66 kp. Ansonia, Conn.
P. J. Zuris S. Buyanauskas
F. Baranauskas
M. Misčikiene 73. kp. Pittsburgh, Pa.

A. Zdanis B. Pivaronas

17 kp. Brockton, Mass. 75 kp. I^o s Angeles, Cal.
K. Jurgeliunas j. Simokas

' M. Jurgeliuniene Izabelė Simonienė

23 kp. Shenandoah, Pa. 85 kp. Edwardsville, Pa.
V. Visockis J. Ratys
P. W. Birštonas 86 kp. Pittsburgh^ Pa.

30 kp. Scranton, Pa. P. Pivaronas
Rev. M. Valadka 90 kp. Bridgeville, Pa.

36 kp. Chicago, III. S. Bakanas
M. Vaidyla 104 kp. Pittsburgh, Pa.
A. Kaulakis J. Chakauskas
S. Kaulakiene A. F. Žilinskas

38 kp. Brooklyn, N. YL 109 kp. Chicago, III.
J. Valaitis J. Krukas
J. Aymanas

110 flep. Plains, Pa,
40 kp. Pittsburgh, Pa. Adv. . T. E. Mack

J. Virbickas
V. Količienč ( 115 kp. Wilkes-Barre, Pa.
J. Viktaravičius Wim. Tamulaitis

A. Miliauskas
43 kp. Boston, Mass. Adv. J. R. Verbalis

A. Mockuvienė
Dr. A. Kapochy 122 kp. Chicago, lit
J. Lekys A. Kuizinas
J. Arlauskas D. Pivarunas
S. Jokubauskas 123 kp. Montreal, Canada
Mrs. B. Kapochy S. Morkūnas
B. J. Stravinskienė

12G kp. New York, N. Y.
44 kp. Miami, Fla. M. L. Vasil

J. Verbela P. Bukšnaitis
A. Norėk V. Bukšnaitis

J. Audėnas
50 kp. Binghamton, N. Y.

J. Kavaliauskas 134 kp. Chicago, UI.
K. Staniulis K. Katkevičierė
P. B. Balčikonis O. Biežienė

136 kp. Cleveland, Ohio
V. Stasiūnas

V. česna
J. Alekna

112 kp. New Haven, Conn, 
M. Vokietaitis

169 kp. Ambridge, Pa. 
Ona Triska

173 kp. Lowell, Mass.
V. Ramanauskas

175 kp. Arlington, Mass.
S. Michelson

J
185 kp. East Chicago, Ind.

P. S. Rindokas 
Veronika Kolbas

198 kp. Akron, Ohio 
Constance Gaška 
A. J. Krizan

200 kp. Detroit, Mieli.
J. Kaselionis 
j. P. Vaitkus

202 kp. Roslindale, Mass.
Kathryn A. Namaksy

203 kp. Pittston, Pa,
S. Kapočius

208 kp. Chicago, Ill.
■Nora Gugienė 
Josephine Osenkas 
Anna Jągiella

211 kp. Mahanoy City, Pa,
S. Gegužis
A. Gegužienė
A. Ramanauskas
Jean Gegužis

212 kp. Kenosha, Wis.
J. Kasputis

217 kp. Chicago', HI.
P. Gribienė

236 kp. Toronto, Canada 
Ona Indreliene 
J. Strazdas

215 kp. Newark, N. J.
A. S. Trečiokas
E. M. TrečiokienS

276 kp. Detroit, Mich.
V. A. Kerševičius

278 kp. St. Catherines, Ont.
j. šarapnickas ■

301 kp. Cicero, UI.
K. P. Deveikis
A. L- Matui

308 kp. Brookline, Mass.
A. Andriulionis 

<J. Gedmintas

311 kp. W. Frankfort, III. 
j. Jesiulis

328 kp. Jamaica Plain, Mass.
j. M. Tumavičienė

33G kp. Chicago, Ill.
Dr. P. Grigaitis

342 kp. Easton, Pa.
A. Kaziunas

\ ’
352 kp. Detroit, Mich.

F. Motuzas 
p. Molis
J. Pilka
A. Norus ,
Adv. K. Ambrose
B. Keblaitienė 
V. Motuzienė 
V. Tamošiūnas
J. Bacevičius
K. Juškienė

353 kp. Pittsburgh, Pa.
G. P. Dargienė

365 kp. Jamaica Plain, Mass.
A. Januškevičienė

371 kp. Cambridge, Mass.
A. M. Martin

Viso pirmoj sesijoj dalyvauja 115 kuopų delegatų 
ir 6 Pildomosios Tarybos nariai, kartu — 121. tei­
sėtas atstovas.

2. Vice Prezidentas P. P. Dargis paskyrė šias 
komisijas:

DELEGATŲ MĮANDATAMB PATIKRINTI —
J. Valaitį, 38 kuopos narį, iš Brooklyn, N. Y.
K. ęJurgeliuną, 17 kuopos narį, iš Brockton, Mass.
P. Balčikoni, 50 kp. narį, iš Binghamton, N. Y.

DELEGATAMS ŽENKLELIUS PRISEGTI —
Nellie Bayoraš, 7 kp. narę, iš Pittston, Pa.
Jean Gegužis, 211 kp. narę, iš Mahanoy City, Pa.
Anna Jagiella, 208 kp. narę, iš Chicago, Ill.

Izabelę Simokienę, 75 kp. narę, iš Los Angeles, Cal. 
Anna Morey, 57 kp. narę, iš Worcester, Mass.
Kathryn Namaksy, 202 kp. narę, iš W. Roxbury, 
Mass.
Constance Gaška, 198 kp. narę, iš Akron, Orio.

‘ 3. Pavedęs Mandatų Komisijai patikrinti delega­
tų mandatus, Vice Prezidentas P. P. Dargis pakvietė 
tarti žodį šiuos žymius lietuvių visuomenės veikėjus:

Daug metų buvusį SLA Prezidentu Stasį Gegužį, *
kuris savo turingoj kalboj paryškino visą eilę Susi­
vienijimui ir bendrai lietuvių visuomenei klausimų ir 
palinkėjo Seimui geriausios kloties.

SLA Apšvietos Komisijos narį Dr. Pijų Grigaitį, 
kuris išsamiai apibudino lietuvių kovas už laisvę, darė 
atitinkamas iš tų kovų pamokų išvadas, linkėjo Su­
sivienijimui ir toliau energingai tose kovose dalyvauti, 
padėkojo Susivienijimui už nuolatinį rėmimą Ameri­
kos Lietuvių Tarybos darbo ir pagyre Susivienijimą, 
kad jis bėgyje 70 metų savo gyvavimo nenukrypo 
nuo savo užsibrėžtų tikslų ir juos rūpestingai vykdė.

4. Atvyko į Seimą Michigan valstijos Guberha- 
* torius G. Mennen Williams, Seimui Rengti Komisijos
pirmininko F. Motuzo lydimas. Delegatai jį pagerbė 
atsistojimu. Gubernatorius Williams pasakė lietuviams 
labai palankią kalbą, apibudindamas jų kovas už 
savo krašto laisvę. Jis padrąsino Seimo dalyvius tęsti 
tas kovas ir toliau, nes artėja ta diena, kada Lietuva 
galės įeiti į laisvųjų tautų šeimą, nusikračiusi sveti­
mųjų jungą. Gubernatorius Seimo dalyvius nustebino 
baigdamas savo kalbą šiuo lietuvišku ir lietuvių kal­
ba pasakytu Šukiu: “Kas bus, kas nebus, bet Lietuva 
nepražus!” ,

5. SLA Sekretorius Dr. M. J. Vinikas paskaitė 
Seimui Pennsylvanijos valstijos Gubernatoriaus Geor­
ge M. Leedle laišką, kuriame Pennsylvanijos Guber­
natorius ne tik sveikina šį Seimą, bet kartu linki Sei­
mui ir visam Susivienijimui geriausios sėkmės vyk­
dant savo uždavinius.

6. Vice Prezidentas P. P. Dargis pakvietė tarti 
žodį lenkų laikraštininką Bogdana Grzelachowski. 
Kalbėtojas trumpai apibudino neseniai įvykusį lenkų 
sukilimą Poznanėje ir kvietė lietuvius kovoti kartu 
su kitomis pavergtomis tautomis prieš komunizmą.

7. Vice Prezidento P. P. Dargio pakviesta, SLA 
Iždo Globėja ir Vyriausio Lietuvos Išlaisvinimo Ko­
miteto Vykdomosios Tarybos pirmininkė Alena De­
venienė, neseniai grįžusi iš Europos, labai įdomiai 
apibudino Lietuvos vadavimo darbus Europoje.

Pirmąją Seimo sesiją Vice Prezidentas P. P. Dar­
gis uždarė 12:50 valandą po pietų, paskelbdamas, 
kad antroji Seimo sesija prasidės 2:30 vai. vo pietų 
šioje pat vietoje.

į (Bus daugiau)

LIETUVIŲ SKAUTŲ VEIKLA
Skautų Vadų Suvažiavimas 

NEW YORKE
Rugsėjo 15-16 dienomis 

Apreiškimo parapijos patal­
pose, North 5-th St. ir Have- 
meyer St., Brooklyn, N. Y., 
(vyks rytinio JAV pakraščio 
visų skautų ir skaučių vado­
vų suvažiavimas. Šio sąskry­
džio tikslas yra peržiūrėti ir 
įvertinti praėjusių metų skau­
tiško darbo rezultatus ir pra­
matyti gaires ateities veiklai. 

( Skautų ir skaučių posė­
džiai vyks atskirai, išskyrus 
iškilmingą atidarymą, bend­
rus valgius ir iškilmingą už­
darymą.

Šio suvažiavimo rengėjai 
yra rytinio pakraščio skautų- 
skaučių vadovybės, šio rajo­
no skautų vadeiva yra vyr. 
sktn. A. Matonis iš Waterbu­
ry, Conn., o skaučių vadeivė 
— vyr. sktn. E. Putvytė iš 
Hartfordo. Techniškus dar­
bus, liečiančius suvažiavimo 
pravedimą, atliks New Yorko 
skautai ir skautės.

Suvažiavimo proga rugsėjo 
15 d., šeštadienį, Apreiškimo 
parapijos salėje yra rengia­
mas viešas jaunimo vakaras 
'(jaunimas Amerikoj skaitosi 
iki 65 metų). Čia pasirodys 
visi N. Y. skautų-skaučių vie­
netai, jų tarpe ir pasižymėjęs 
N. Y. skautų vyčių oktetas, 
vadovaujant muz. M. Liubers- 
kiui. Po programos vyks šo­
kiai, grojant R. Butrimo or­
kestrui. Visuomenė šiame va­
kare kviečiama gausiai daly­
vauti.

Sekmadienį, nigs. 16 dieną, 
visi skautai ir skautės unifor­
muoti dalyvaus Apreiškimo 
par. bažnyčioje (11 vai.), šv. 
mišios bus atlaikytos už žu­

vusius lietuvius skautus. Tai 
progai pritaikytą pamokslą 
pasakys N~ Y. skautų kape­
lionas kun. J. Pakalniškis.

Visi rytinio pakraščio skau­
tai ir skautės kviečiami at­
vykti uniformuoti ir gausiai 
dalyvauti vakare ir sekmadie­
nį bažnyčioj.

-------- o—-----
Rengiasi Aplankyti 

Stovyklą
Dabar, kai jau keli šimtai 

skautų ir skaučių nuo Bosto­
no iki Philadelphijos stovyk­
lauja gražiame So. Wood- 
stock, Conn., pušyne, dauge­
lis skautų tėvelių ir lietuvių 
visuomenės darbo dienos sa­
vaitgalį rengiasi praleisti 
drauge sn skautais. O skau­
tai ir stovyklos vadovybė la­
bai laukia mielų svečių, nes 
jų atsilankymas įrodo, kad 
musų visuomenė domisi ir į- 
vertina jaunimo organizacijų 
darbą, ir tokiu budu paskati­
na skautų vadovus dar ener­
gingiau vadovauti jaunimui ir 
vesti jį dorybės takais.

Netenka abejoti, kad kiek­
vienas, atsilankęs į stovyklą, 
turės daug džiaugsmo — jis 
galės pamatyti kaip musų 
skautai moka savarankiškai 
tvarkytis palapinėse, išsipuo­
šti aplink jas, pasigaminti vi­
sokių padėklų ir kitokių įren­
gimų, kurie turi pakeisti na­
mie turėtas išpintas, kėdes ir 
kitus baldus. Mamytės galės 
pasidžiaugti kaip jų sūnus ir 
dukros moka valgį gaminti— 
ir gaus jo pavalgyti. Stovyk­
los uždarymų metu (rugs. 2 
d.) visuomene galės pasigėrė­
ti gražiomis skautų tradicijo­
mis vėliavos nuleidimo metu, 
o per laužą išgirs gražių lie­

tuviškų dainų ir pamatys vi­
sokių skautiškų pokštų. Taip. 
Bus gražu ir linksma skautų 
stovykloj. (Kelias į stovyklą 
buvo nurodytas praeitam. Tė­
vynės numery.) Laukiame vi­
sų. R. Kz.

-------- o—-----

žis Penikas, New Yorko 
tų vyčių draugovės na- 
darbo dienos savaitgalį 
xs į

Gė 
skau 
rys 
atvy 
vyklį ir 
spalv 
galės: 
ke ir kitose vietovėse.

otą 
ime

rajono skautų sto- 
iš stovyklos susuks 
filmą, kurią vėliau 
pamatyti New Yor-

Kiek Lietuvių Dalyvauja Visuomeniniam
Lietuvių Judėjime

Pagal 1950 metų gyventojų 
surašinėjimą J. A. V-bėse bu­
vo 147,765 Lietuvoje gimę as­
menys ir 249,825 asmenys, 
kurių abu ar vienas iš tėvų 
buvo gimę Lietuvoje, viso — 
397,690. Vadinas, oficialiais 
duomenimis 'J. A. Valstybėse 
yra netoli pusės milijono lietu­
vių. Žinoma, į tą skaičių įei- 
na ir Lietuvoje gimusieji žy­
dai, vokiečiai, lenkai, rusai 'ir 
tf. Bet iš kitos pusės neįeina 
Rusijoje, Lenkijoje, Vokietijo­
je, lenkų okupuotam Vilniaus 
krašte ir kitur gimę lietuviai 
arba jų vaikai. Tadgi atmetus 
Lietuvoje gimusius kitatau­
čius ir pridėjus už 1939 metų 
Lietuvos sienų gimusius lietu­
vius, vistiek oficialiais duome­
nimis gausime netoli pusės 
milijono lietuvių J. A. Valsty­
bėse. Daug kas yra linkę ma­
nyti, kad J. A. Valstybėse yra 
žymiai daugiau—'beveik mili­
jonas lietuvių. Bet kiek jų da­
lyvauja visuomeniniam lietiir 
vių judėjime? Čia jau tas mi­
lijonas nepaprastai susitrau­
kia, kurį tektų padalinti ne iš 
dešimties, bet veikiausia iš 
penkių dešimtų ar gal net ir 
viso šimto.

Daugęlis visuomenės vadų 
yra pastebėję, kad lietuvių 
skaičiumi turtingos kolonijos 
dažnai buna nuskurdusios sa­
vo visuomeniniu aktyvumu,

štai skaičiumi mažos ko-arba
lonijds visuomeninėje dirvoje 
puikiai užsirekom e n d u o j a. 
Daug' kas yra linkę manyti, 
kad? čia esama tam tikro vi- 
s u c m e ninio pripuolamumo.

ima . ir nusišypso kuriai 
visų užmirštai kolonijai 

kad joje apsigyvena

Štai 
nors 
laime!, 
vienas ar ir keli susipratę bei
visuomeniškai nusiteikę tau­
tiečiai. Visuomeninis gyveni­
mas iš karto atgyja. Ta aplin­
kybė savotiškai išryškėja ir 
informacijas rankant naujajai 
PASAULIO LIETUVIŲ ŽI­
NYNO laidai, i Štai tokios pa­
lyginamai menkas kolonijos 
kaip
Dieno, Oalif., Stoughton, Mas­
sachusetts ir yisa eilė kitų dė­
ka ten apsigyvenusių aktyvių 
visuomenininkų pasirodo ak­
tyvios', lietuviškiem .reikalam 
jautr
ŽINYNUI informacijų gauti.

Iš 
miest 
lę gyventojų surašinėjimo sta- 

ą turėtų apstokai būti 
ne- 
ku-

Hollywood, Florida, San

os. Iš tokių nesunku ir

kitos -pusės yra visa eilė 
jų, kuriuose pagal oficia-

tistik 
lietusių, bet ten nieko 
girdėti. Štai tie miestai, 
riuose pagal 1950 metų 
vento. 
stoka 
gimusius, bet iš kur nieko ne­
girdime, ypatingai kiek tai ei­
na kalba apie informacijų rin­
kimą

laidai:
Akron, Ohio— 619 lietuvių, 
Bridgeport, Conn. — 1,613, 
Buffalo, N. Y. — 787, 
Cincinatti, Ohio — 692, 
Denver, Col. — 436, 
Duluth, Minn. — 453, 

‘El Paso, Texas — 174, 
Hartford, Conn. — 3,180, 
Houston, Texas — 279, 
Kansas, Texas — 426, 
Long Beach, Calif. — 246, 
Milwaukee, Wis. — 1,405, 
Minneapolis, Min. — 1,311, 
New Haven, Conn. — 1,561, 
New Orleans, La. — 105, 
Oakland, Calif. — 271. 
Pittsburgh, Pa. — 6,354, 
Providence, R. I. — 1,131, 
St. Louis, Mo. — 1,120, 
St. Paul, Minn. — 480, 
San Antonio, Texas — 140, 
San Francisco, Cal. — 879, 
Seatie, Wash. — 514, 
Somerville, Mass. — 397, 
Springfield, Mass. — 550, 
Syracuse, N. Y. — 553, 
Toledo, Ohio — 350, 
Trenton, N. J. —.531, 
Waterbury, Conn. 5,002, 
Yougstown, Ohio :— 392, 
Portland, Oreg. — 358.
Na o kur dar vis^jėilė tokių 

kolonijų kaip St. Petersburg, 
Florida, Tampa, Florida, ir tt. 
Visose čia suminėtose koloni­
jose reikalingi vietiniai i;edak- 
toriai-žinių rinkėjai. Kas galė­
tų apie tų kolonijų lietuvių vi­
suomeninį, o taip pat apie pro­
fesionalus bei biznierius pa­
rinkti žinių, tuojau rašykite: 
Mr. A. Simutis, 41 W. 82 St., 
New York 24, N. Y.

Rockford, Illinois *

Balfo Skyriaus Parengimas

Vietinis Balfo 85 skyrius 
buvo suruošęs Šimaičių parke 
Joninių išvakarėse gražų pa­
rengimą su laužu. Svečių bu­
vo suvažiavę nemažai vietinių 
ir iš apylinkių pamatyti de­
gančio laužo. Be vietinių ir 
artimesnių vietovių, dalyvių’ 
tarpe matėsi net iš didmiesčio 
Chicagos.

Svečiams 'besilinksminant ir 
liuoslaikį leidžiant tyrame ore, 
Balfo skyriaus pirmininkui

Surantui pasiūlius, svečiai su­
aukojo virš 70 dolerių para­
mai jauno lietuvio mokslui 
baigti, kuris ilgoką laiką buvo 
Sibire, dabar svečiuojasi Chi- 
cagoje pas gimines ir buvo at­
vykęs į parengimą. Pakviestas 
pakalbėti, jis papasakojo Sibi­
re pergyventus sunkumus ir 
įgytus įspūdžius bei sunkf 
tremtinių gyvenimą. Jis pavie­
šėjęs Amerikoj grįž Vokieti­
jon mokslą baigti, tai jo para­
mai ir buvo parinkta aukų.

/

Parengimas bei išvyka pra­
ėjo tikrai gražiai, kokių pas 
mus ne dažnai būna.

Dalyvis.

jų surašinėjimą yra
i lietuvių j įskaitant ir čia

ap-

naujajai P. L. ŽINYNO

Vice prezidento Richard 
Nixon tėvas, 77 metų am­
žiaus, rimtai serga ir, kaip 
laikraščiai praneša, guli mir­
ties patale. Praeitos savaitės 
pabaigoj vice prezidentas iš­
skrido aplankyti tėvą.

\ • ' 1
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LIET U VIŲ RADIJO PROGRAMOS 
AMERIKOJE

Sekančios radijo stotys duoda naudingų žinių 70 m. SLA 
Sukaktuvinio Vajaus reikalais. Klausykite nurodytomis va­
landomis.
BOSTON, MASS. Laisvės Varpas, Vedėjas Petras Viščinis.

31 Bunker Ave., Brockton, Mass. Tel. BRockton 8-1159-R 
WBMS — 1090 k. Sekmadieniais 12:30—1:00 vai. p. p.

DETROIT, MICH. Lithuanian Melodies, Ved. Ralph Valatka. 
15756 Lesure Ave., Detroit 27, Mich. BRoadway 3-2224 
WPAG (Aim Arbor) 1050 k. Sekmadieniais 1:00-1:30 p. p.

NEW YORK —NEW JERSEY. Lietuvos AteiminimaLVedė­
jas Jack Stukas.
1264 White St., Hillside, N. J. Tel. WAverly 6-3325.
WEVD — 1330 k. 97.9 meg. šeštadieniais 4:30-5:30 p. p.

PITTSBURGH, PA. Vedėjai Povilas Ir Gertruda Dargiai 
1518 McFarland Road, Pittsburgh 16, Pa.
WRIT — 730 k. Sekmadieniais 12:30—1:00 vai. p. p.

PITTSTON, PA. Lithuanian Melody Hour. Vedėjai J. Maceina 
ir adv. Thomas E. Mack.
466 S. Main St., Pittston, Pa.
WRTS — 1540 k. Sekmadieniais 10:30—11:00 ryte.

WATERBURY, CONN. Vedėjas Dr. M. J. Colney.
148 Grand St., Waterbury. Conn. Tel. 3-4747.
WOO — 1240 k. šeštadieniais 6:30—7:30 vai vakare.

WILKES BARRE, PA. Vedėjas Adv. J. Verbalis.
500 Bennet Bldg., Wilkes Barre, Pa.
WXLK — 980 k. Sekmadieniais 12:05—12:30 vai. p. p.

CHICAGO, ILL. Margutis. Vedėja L. Vanagaitienė.
6755 S. Western Ave., Chicago, Ill.
WHFC — 1450 k. Dabar turime kasdien radijo programą 
nuo, 9:00 iki 9:45 vai. vakaro. Ketvirtadieniais du kartu: 
nuo 7:00 iki 8:00 ir nuo 9:00 iki 9:45 (visos programos 
vakarais). O sekmadienį po pietų nuo 1:00 iki 2:15.



foųvo Irena Mingaudis iš So. 
Bostono.

New York, N. Y.

Pasitraukė Atostogoms

Brooklyn, N. Y.

Advokatas Steponas 
Briedis Diedukas

Juozas Stilsonas, centro 
tarnautojas, rugpiučio 25 die­
ną pasitraukė iš kasdienių pa­
reigų atostogoms. Linkime 
•broliui Stilsonu linksmai pra­
leisti ^atostogas, gerai pasilsė­
ti ir Sustiprėjusiam grįžti prie 
savo pareigų.

Ta pat proga reikia paste­
bėti,. kad rugpiučio 15 dieną 
Juozui Stilsonui sukako 65 
metai amžiaus, reiškia jis su­
laukė pensininko amžiaus ir, 
kaip įprasta sakyti, norėda­
mas gali lengvai gyventi iš 
pensijos. Bet Stilsonas, nors 
sulaukė pensininko amžiaus, 
bet dar gana stiprus ir pilnas 
energijos atlikti darbovietėje 
jam pavestas pareigas ir 
dirbti visuomeninius darbus.

Mes linkime sukaktuvinin­
kui Stilsonui sveikatos, ilgo 
amžiaus ir dar daug metų 
dirbti kasdieninius ir visuo­
menei naudingus darbus.

Iš Lietuvių Spaudos 
Klubo Susirinkimo

Praeitos savaitės penkta­
dienį, rugpiučio 24 dieną Su­
sivienijimo centrinėse patal­
pose įvyko Lietuvių Spaudos 
Klubo poatostoginis susirinki­
mas. Išklausius vykdomųjų 
organų — pirmininko, sekre­
toriaus, iždininko ir parengi­
mų komisijos raportus, pris- 
statyti susirinkimui norintieji 
įstoti į klubą nauji nariai, ku­
rie priimti.

Aptarti ir kiti skubieji rei­
kalai. Ilgiau apsistota prie 
Klubo ir Susivienijimo penk­
tosios apskrities ruošiamos 
išvykos į Atlantic City rugsė­
jo 15 ir 16 dienomis. Nutarta 
ryžtingai padirbėti, kad išvy­
ka butų gražiai suruošta ir 
kad joje dalyvautų gausus 
būrys iš New Yorko ir jo 
apylinkėse gyvenančių lietu­
vių, lietuvaičių ir prie gražaus 
Atlanto vandenyno Susivieni­
jimo vasarvietėje praleistų 
laiką. Dalyvis.

Susivienijimo penktosios ap­
skrities pirmininko ir Lietu­
vių Spaudos Klubo sekreto­
riaus adv. Stepono Briedžio 
sunui, mokytojui R. S. Brie­
džiui, Jr., jo maloni žmona 
padovanojo gražią astuonių 
svarbų dukrelę. Todėl dabar 
musų žymusis ir nenuilstantis 
veikėjas adv. Steponas Brie­
dis yra diedukas.

gi dalyvavo keliuose seimuo­
se. Ji mokytojauja Mahanoy 
City High School ir kiek teko 
nugirsti dar tūlą laiką moky­
tojaus. Jos vyras p. Žalionis 
su savo tėveliu Antanu J. Ža- 
lioniu, Sr., aptarnauja miru­
sius suteikiant jiems paskuti­
nį patarnavimą.

Kartu su kitais aš taip pat 
linkiu jaunavedžiams ilgo, il­
go ir laimingo gyvenimo.

Kaimynas.

Laimėjimo dovanas laimė- 
: 1 — 03105 Ed. Kupka iš 

— 25489 Vin­
is Waterbury, 
19956 i Martha 
Bostono; 4 —

jėjams, tikietų platintojams 
ir pilkėjams, visiems kurie 
prisidėjo vienu ar kitu budu 
padaryt šį didžiulį, metinį ra­
dijo pikniką sėkmingu, nuo­
širdžiai 
tuviškų 
Naujoj

Cleveland, Ohio

. Baigtas Salės Remontas

Lietuvių salės apatines pa­
talpas baigus remontuoti, sa­
lės valdyba ir direktoriai ren­
gia salės atidarymą šeštadie­
nį, rugsėjo 8 dieną su įvairia 
programa. Rengėjai kviečia 
lietuvius ir lietuvaites daly­
vauti atidarymo iškilmėse ir 
linksmai praleisti laiką.

Salės valdyba ir direktoriai 
verti pagyrimo už salės apa­
tinių patalpų išremontavimą 
ir padarymą jų tinkamomis 
susirinkti. Vietinis.

Mahanoy City, Pa.

Gražios Buvo Panelės Jean 
Gegužytės Vestuvės

Šių metų rugpiučio 12-tą 
dieną, panelė Jean Gegužy te, 
p. S. Gegužio, ilgamečio SLA 
prezidento, ir dabartinio A. 
L. T. S. prezidento ir p. Ge- 
gužienės duktė, ištekėjo už 
Antano J. Žalionio, Jr., iš 
New Philadelphia, Pa. Šliubą 
davė kun. P. G. Chėsna, šv. 
Juozupo lietuvių parapijos 
bažnyčioje 11-tą valandą ry­
te. Bažnyčia buvo išpuošta 
gražiomis gyvomis gėlėmis, 
kur buvo susirinkęs didelis 
būrys žmonių, rodosi tai butų 
buvę kokie atlaidai, nes žmo­
nių buvo pilnutėlė bažnyčia. 
Laike ceremonijų ir pamaldų 
pritariant vargonais labai 
gražiai grojo smuiku p. Gegu- 
žytės sesutė p. Violet D. Ka­
po vestuvių ceremonijoms 
pritaikintus kurinius. Pamer­
gės (Maid of Honor) parei­
gas atliko p. M. Burgess, nuo­
takos artima draugė. Svoto 
(Best Man) pareigas ėjo jau­
navedžio giminaitis p. Juozas 
žalionis.

Po pamaldų ir ceremonijų 
bažnyčioje skaitlingas būrys 
asmenų susirinko Elks Klubo 
puošniose patalpose, kur įvy­
ko priimtuvės ir prie skanių 
valgių ir gėrimų visi linksmai 
leido laiką. Visi jaunave­
džiams linkėjo ilgo ir laimin­
go gyvenimo. Laike priimtu­
vių muziką suteikė p. Kapo 
du sūnus Petras ir Jurgis, 
kurie abu lanko Lehigh Uni­
versity, ir Gegužių šeimos ar­
timas draugas p. Edward Wi­
shing, per daug metų dirban­
tis Mahanoy City pašte. Pa­
tys jaunavedžiai išvyko kur 
nors praleisti “medaus” mė­
nesį, o kuomet sugrįž, tai gy­
vens su p. Žilionienės tėve­
liais p. Gagužiais, čia Maha­
noy City, Pa. e

Jean Gegužy tė-Žalionienė, 
visą laiką buvo aktyvi mergi­
na, ne tik čia vietinėje 
veikloje, bet ir lietuvių vi­
suomeninėje veikloje. Jinai ei­
na pareigas užrašų sekreto­
rės SLA 211 kuopoje, o taip­

Pittsburgh, Pa.
Rengiamas Dar Vienas 

Gražus Piknikas

jo
Brocktono; 2 
cas Juraška 
Conn.; 3 — 
Yuris iš So.
If 123 Anna Mažeikiene iš So. 
Bostono; 5 — 17608 Jeroni- 

as Eidimtas iš Cambridge, 
[ass. * \ ■
Kunigundos Gadienes iš 

Cambridge rankų darbo nu- 
megstą puikų šaliką laipiėjo 
No.6577 ružavas t i k i e __
Degtines bonką laimėjo \No. 
5396 žalias tikietas.

Visiems kurie atvažiav 
kulką, taipgi pikniko pade-

ni
M

pi:

v

a s.

dėkuoja seniausių lie- 
radijo programų 
Anglijoj vedėjai.

Steponas ir
Valentina Minkai.

Lehmanas nekandidatuos
Senatorius Herbert H. Leh­

manas pranešė, kad jis dėl 
nejauno amžiaus daugiau ne- 
kandidatus senatoriaus vie­
tai. Jis savo vieton siūlo New 
Yorko miesto merą Robert 
Wagnerj.

“Lietuvos Atsiminimų” Radijo Žinios

Šiomis dienomis “Rūtos” 
[Radijo Dainos Ansamblis 
naujam sezonui išrinko nau­
ją valdybą, kurion įeina šie 
asmenys: pirm. Kazys Daug- 
šis; vice pirm. Aloyzas Ru­
daitis; sekr. Eleanora Jenu- 
šienė; įždin. Rita Miskevičiu- 
tė. Administratorius —• Liud­
vikas Stukas. Dirigentu lieka 
muz. Algirdas Kačanauskas.

■, Koresp.

Tel. STagg 2-5043
Matthew P. Ballas 

(BIELIAUSKAS) 
FUNERAL HOME 

AL. BALTRUNAS-BALTON 
Reikalų Vedėja* 

660 Grand Street 
Brooklyn, N. Y. 
NOTARY PUBLIC

Pittsburgho Univers i t e t e 
Lietuvių Kambario Komite­
tas rengia dar vieną didelį ir 
gražų pikniką sekmadienį, 
rugsėjo 16 dieną, Lithuanian 
Country Club R. D., Clariton, 
Pa., Road 51, nes rengtas 
piknikas birželio mėn. 3 die­
ną iš priežasties didelio lie­
taus neįvyko. | Taipgi Lietuvių 
Dienos piknike rugpiučio 5 
dienos popietį dėl didelio lie­
taus meninė programa nega­
lėjo būti išpildyta.

Dėl tos priežasties dabar 
rengiamas dar vienas pikni­
kas sekmadienį, rugsėjo 16 
dieną Lietuvių Ūkyje, kur da­
lyvaus tie patys programos 
pildytojai, kurie buvo pasiža­
dėję dalyvauti Lietuvių Die­
noje ir išpildyti programą. 
Taip pat Lietuvių Dienai skir­
tos dovanos laimėjimui bus 
išleistos rugsėjo 16 dieną. To­
dėl kurie turite tikietus, pa­
laikykite juos minėtai dienai.

Taip pat pasižadėjo daly­
vauti 6 jauni lietuviai sporti­
ninkai, kurie lankė Pittsburg­
ho Universitetą iš kitų mies­
tų bus minėtam piknike ir 
žais visokius žaislus.

Pittsburghe ir apylinkėse 
gyvenanti lietuviai nuošir­
džiai kviečiami dalyvauti mi­
nėtam piknike ir paremti mu­
sų sumanymą. Visas nuo pik­
niko likęs pelnas bus paskir­
tas Lietuvių Kambariui Uni­
versitete. Visus ši r d i n g a i 
kviečia Lietuvių Kambario 
Komitetas.

t Juozas Virbickas,
Komiteto sekretorius.

Rugsėjo 8 dieną, šeštadie­ įvairumu ir gausumu, bet taip

So. Boston, Mass.

RADIJO ŽINIOS

Lietuvių Radijo Korp. me­
tiniam piknike šių metų rug­
piučio 5 dieną gražuole “Miss 
Lithuania of N. E.” išrinkta 
Mary Prakaitė, 802 E. 6-th 
Street, So. Bostone, duktė 
Kazimiero ir Antaninos Pra- 
kapų. Ji yra sesuo pernai iš­
rinktosios gražuolės Ruth 
Prakapaitės. Antroji gražuolė

Maloniausia ir sveikiausia poilsio vieta
SLA Vasarnamis

ATLANTIC CITY, N. J.
128 S. Maine Ave. (Boardwalk at Oriental Ave.) Tel. 5-9963

Atidarytas vasaros sezonui SLA nariams, ju šeimoms ir draugams pail­
sėti, atostogoms ir sveikatai pataisyti.

Modemiškai įrengti kambariai, dvi patogios pilnai įrengtos virtuvės, kurio­
mis gali naudotis svečiai, jeigu nenori valgyti artimuose ir patogiuose restora­
nuose. Jurų maudynės prie pat namo.
KAMBARIŲ KAINOS: Vienam asmeniui — $3.00 ar $4.00 dienai. Dviem asme­
nim viena lova — $5.00. Dviem asmenim dvi lovos — $6.00 dienai. Pridėtinė lova 
kambaryje $2.00 dienai. I - -
SUSISIEKIMAS: Iš New Yorko 2y2 valandų iš 8th Avenue ir 41st St. auto­
busų Stoties kas valandą šaldytu .oru busais; Kaina į vieną pusę $2.50.

Užsisakykite kambarius iš anksto laišku, arba telefonu.

SLA VASARNAMIS
/ 307 W.’ 30th St., New. York 1, N. Y. /

Tel. LAckawanna 4-5529
Z.

nį, “Lietuvos Atsiminimų” 
Radijas, kuriam vadovauja 
Jokūbas Stukas, iškilmingai 
pradeda 16-sius transliavįmo 
metus. Ta proga, radijo klau­
sytojai, iš WEVD stoties, 
1330 kil. ir 97.9 meg. 4:30 iki 
5:30 valandai po pietų, išgirs 
specialią programą. Vaizdelį 
iš Lietuvos partizanų gyveni­
mo “Dėl Tavęs Tėvyne” išpil­
dys New Yorko skautai vy­
čiai: Juozas Lapurka, Arnas 
Bobelis, Jonas Ulenas, Ed­
vardas Liogys ir Romas Ke- 
zys. Dainoms talkininkauja 
New Yorko skautų vyčių ok­
tetas. Vaizelį parašė ir reži­
suos R. Kezys.

Rugsėjo 9 dieną, sekmadie­
nį, ‘ įvyksta metinis didžiulis
“Lietuvos Atsiminimų” Radi­
jo rengiamas piknikas erdvia­
me Royal Gardens Parke, 
990 East Hazelwood Avenue, 
Rahway, N. J., kuris yra tik 
trys mylios toliau už Linde- 
no[ Lietuvių Parko, ir prie to 
paties nr. 1 highway, į prie­
šingą pusę. Pradžia 1 valandą 
po? pietų. Šokiai prasidės 4 
vai. po pietų. Bus renkama 
kąrališkoji šeima ir kitokių 
įvairenybių. Šis tradicinis lie­
tuvių radijo parengimas kas­
met pasižymi ne tik publikos

pat lietuviška nuotaika. Visi 
nuoširdžiai kviečiami daly­
vauti.

Rugsėjo 8 dieną, šeštadienį, 
Didžiojo New Yorko-New Jer- 
-sey ir Connecticut valstijų 
lietuviai turės progos pama­
tyti ketvirtąją lietuvišką te­
levizijos programą, vad. Jo­
kūbo Stuko. Ji bus duodama 
Tautos Šventei paminėti, 6:30 
valandą vakare iš 13-tojo ka­
nalo (WATV stoties,). Ameri­
koniškasis bei lietuviškasis 
pasaulis pirmą kartą pama­
tys lietuvišką baletą — “Jū­
ratė ir Kastytis”. Šoks Lietu­
vos Valstybinio Baleto artis­
tas, Stasys Modzeliauskas, ir 
žymi baleto artistė Amerikos 
lietuvaitė Adelė Čeraskaitė
DcAngelo. Deklamuos Birutė 
Mačezinskaitė. Akompan u o; s 
Al. Mrozinskas. Kviečiamas ir 
Operetės Choras iš Brookly- 
no ir jo šokėjai dalyvauti šio­
je TV programoje.

Nuo rugsėjo 22-ros dienos 
“Lietuvių Atsiminimų” radi­
jo programa bus duodama 
nauju laiku. Ją bus galima 
girdėti kiekvieną šeštadienį, 
tarp 1-mos ir 2-ros valandos 
po pietų. Tikimasi, kad šis 
laikas bus visiems patoges­
nis.

BENEDICT J. SCHEGAUS
/ REAL ESTATE I& INSURANCE 

Praneša ofiso perkėlimo vietą.
152-08 — 84th DRIVE, JAMAICA 32, N. Y.

Tel. AX. 7-0990. /

SLA Pagalbos Ranka
Savaitinė atskaita išmokėtų pomirtinių 

ir ligoje pašalpų
Čekiai Išrašyti ir Pasiųsti Susivienijimo Lietuvių 
Amerikoje Prezidento ir Iždininko Pasirašymui 

{Rugpiučio 25 Dieną, 1956 Metų

Išmokėtos pomirtinės
AUGUSTAS LUKOŠIUS-LUKAS, 63 kp., Chicago, Ill., 

gimęs rugpiučio 28, 1885 m., Lietuvoje. Prie SLA 
prisirašė gruodžio 31, 1936 m., mirė liepos 17, 1956 
m. Velionio žmonai, Anna Lukas, pomirtinės išmo­
kėta __ ____________________ ________ __ $300,00

JUOZAS MENEIKIS, 164 kp., Frackville, Pa., gimęs 
kovo 17, 1893 m., Lietuvoje. Prie SLA prisirašė 
gegužės 1, 1937 m., mirė liepos 16, 1956 m. Velio­
nio žmonai, Anna Meneikis, pomirtines išmokėta $109.00

Viso _____________________________ ___ $409.00
Nuo pradžios šių mejų bendrai viso___ $93,928.51

išmokėtos ligoje pašalpos
J. VAITKEVIČIUS, 42 kp., Grand Rapids, Mich., Sirgo 8 sav. ___« $72.00 
A. MIKĖNAS, 57 kp., Worcester, Mass. Sirgo 8 s. ______________  72.00
M. ČEPULIONIS, 57 kp., Worcester, Mass. Sirgo 8 s. __________  86.00
R. BUNKIS, 57 kp., Worcester, Mass. Sirgo 4 s.‘________________ 36.00
J. DUSEVICIUS, 57 kp., Worcester, Mass. Sirgo 4 s. __________  12.00
A. KASPARAVIČIUS, 66 kp., Ansonia, Conn, Sirgo 2 s. ir 5 d. — 102.00 
J. KUKIS, 68 kp., Lee Park, Pa. Sirgo 8 s. ---- -------------------------- 24.00
M. KUČAUSKIENE, 77 kp., Rockford, Ill. Sirgo 8 s. ___ _________ 72.00
A. POCIUS, 77 kp., Rockford, Ill. Sirgo 12 s. ------------------  119.50
J. SIMONS, 101 kp., Paterson, N. J. Sirgo 4 s. ir 3 d. _________ 13.50
S. BUBNIS, 158 kp., Springfield, Lll. Sirgo 9 s. --------i-------------------- 78.50
J. EDINEŠKA, 203 kp., Sebatsopol, Pa. Sirgo 8 s. ______________  72.00
R. PETRAITIS, 207 kp., Manchester, Conn. Sirgo 8 s. —................. 36.00
A. RAČKAUSKAS, 211 kp., Mahanoy City, Pa. Sirgo 8 s. ------------- 72.00
A. VARINOSKI, 258 kp., Washington, Pa. Sirgo 8 s. ---------------- 48.00
A. PETRULIS, 352 kp., Detroit, Mich. Sirgo 4 s. -_____  24.00
P. WALEIKO, 371 kp., Cambridge, Mass.S irgo 8 s. ____________  26.50

Viso -— ----------------- - --------- ------ ---------------___ $916.00
Nuo pradžios Šių metų bendrai viso ____ __ + $19,776.45

M. J. VINLKAS,
SLA Sekretorius

uddotv

3 KAMBARIAI
Gasu apšildomi. Mėnesinė 

renda $23.00. Kreipkitės
Frank Dambrauskas, 

21 Maujer Street, 
Brooklyn, N. Y.

SHAUNS
(Shalinskag) 

FUNERAL HOME
84-92 Jamaica Ava 

(at Forest Parkway Station 
Woodhaven, N. Y

Suteikiam garbinga* 
vac. Koplyčia* suteikiam ne 

mokamai visos* daly** 
miesto.

Laidotuvių Direktoriai 
r. W. SHAUNS m 

J. B. SHAUNS 
Tel Virginia 7-4499

VADOVAS J SVEIKATĄ
Geresniam sveikatos išlaikymui nauja knyga

kurią parašė ir išleido Dr. Steponas Biežia SLA Daktarai 
Kvotėjas. Šioje knygoje aprašoma supraatanaa lietuvių kalba 
svarbieji sveikatos išlaikymo dėsniai: kaip būti sveiku Ir ilgai 
gyventi.

gi svarbi knyga privalo rastis kiekvienoje lietuvių šeimoje. 
Kaina tik 2 doleriai su prisiuntimu. Tuojaus užsisakykite. 
Antra laida, iliustruota daugeliu atvaizdų.

Užsakymus siuskite knygos autoriui:
DR S. BIEŽIS,

3148 W. 63rd St., Chicago 29,
Telefonas Republic 7-7868

I JOHNNAGHTEN*CO. |
ESTABLISHED 1863 INSURANCE

| 1903 Insurance Exchange, Chicago, Illinois
a*

SĖJA
SfiJA

S®JA
SfiJA

HEJA
S*JA

Tautinės demokratines minties laikraštis.
ražo visuomeniniais, kiilturiniaLi, poetiniais, Lietuuo* lais­
vinimo ir kitais aktualiais klausimais.
daug ražo apie SLA velkių: apie jos veikėjus, vajus ir ti. 
taip pat ražą jaunimo bei studentų reikalais. Yra specia­
lus skyrius “Vivat Academia”.
12 puslapių mėnesinis laikraštis eina jau trečius metus, 
metams kainuoja tik $2.00. Pusei metų — $1.00.

Rąžykite šiuo adresu:
ū JSfiJA, c/o Mr. J. Urbelis,

107 N. 20th Ave., Melrose Park, Illinois.

(NAUJIENOS

I
 Pirmas ir geriausias lietuvių dienraštis Amerikoj i

NAUJIENOS turi savo korespondentus kiekvienoje didesnėje 
Amerikos lietuvių kolonijoje ir Įvairiose Europos < 
bei Pietų Amerikos valstybėse.

NAUJIENOS spausdina vėliausias, tiksliausias ir įdomiausias 
žinias iš lietuvių ir kitų v^itų gyvenimo.

NAUJIENOS spausdina svarbesnius lietuvių gyvenimo reikalus 3 
liečiančius straipsnius ir “Kritikos bei polemi- S 
kos” skyriuje leidžia visiems pareikšti savo nuo- s 
monf,

NAUJIENŲ prenumerata yra tokia: JAV ir Kanadoje — $9.00 I 
metams, $6.00 — pusei metų. Kitose valstybėse— V 

, $11.00 metams, $5.50 — pusei metų. Chicagoje —

$10.00 metams, $5.50 — pusei metų.

NAUJIENAI! gausite, jei pasiųsite čeki arba Money Orderi to> ■ 
Un adresu: ■

NAUJIENOS t
1739 South Halited Street, Chicago 8, Illinois I

■■M..... ...




